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matiske og konsulære forbindelser skal ind- 
kaldes en diplomatisk konference til drøf- 
telse og vedtagelse af konventionen, eller 
om det, som tilfældet var med konventions- 
udkastet om særlige missioner, må foretræk- 
kes at lade sagen behandle her i 6. udvalg. 

Den danske delegation foreslår, at det 
endelige udkast nu forelægges regeringerne 
til overvejelse og kommentering, og at gene- 
ralsekretæren udarbejder en beretning til 
den 27. generalforsamling indeholdende re- 
geringernes kommentarer. En substansdrøf- 
telse af konventionsudkastet og af procedu- 
ren for dets videre behandling bør derfor 
efter- den danske delegations opfattelse hen- 
skydes til den 27. generalforsamling. ; 

Den nye Folkeretskommission, som træ- 
der sammen i 1972, vil'få en tung arv at løf- 
te,; men vil samtidig få mulighed for at konT 
centrere bestræbelserne om en række nye 
kodifikationsarbejder. Efter den danske de- 
legations opfattelse knytter der sig en bety- 
delig interesse til spørgsmålet om opstilling 
af et realistisk langtidsprogram for kommis- 
sionens arbejde og til en prioritering af de 
enkelte emner. På dansk hold har vi i denne 
forbindelse med interesse studeret det 'af 
generalsekretæren tidligere i år udsendte 
arbejdsdokument, 홢Survey of International 
Law", der rummer . en udmærket oversigt 
over gældende folkeret. Den danske delega- 
tion vil gerne fremhæve betydningen af, :.'a,t 
der ikke' pålægges Folkeretekommissionen 
kodifikationsopgaver inden for politisk præ- 
gede emnekredse med ringe retligt indhold. 
Den danske delegation vil i stedet pege på, 
at eksempelvis reglerne om staters; jurisdik- 

tion formentlig vil være et velegnet kodifi- 
kationsemne. Særlig spørgsmålet om en 
stats straffekompetence med hensyn til for- 
brydelser begået af udlændinge uden for 
statens territorium har gennem de seneste 
år fået fornyet aktualitet i forbindelse med 
bekæmpelsen af de omsiggribende flykaprin- 
ger, diplomatbortførelser m. v. Selv om der 
ved behandlingen af spørgsmålet om univer- 
sel jurisdiktion utvivlsomt også må forven- 
tes at blive inddraget momenter af politisk 
karakter 홢 især hvor spørgsmålet om udle- 
vering af lovovertrædere contra asylret er 
aktuelt 홢 synes der dog 'at være et udtalt 
behov. for at lade Folkeretskommissionen 
foretage en lødig behandling af, de rent juri- 
diske elementer i ' s p ø r g s m å l e t .  

Folkeretskommissionen: fremsætter i sin 
beretning nogle bemærkninger om proble- 
merne i forbindelse: med beskyttelse af di- 
plomater og andre, der har krav på en særlig 
beskyttelse i henhold til folkeretten. Jeg 
henviser til side 206 i kommissionens seneste 
beretning og også til i generalsekretærens 
førnævnte arbejdsdokument, side 119-123. 
Der er her,: som kommissionen udtrykker 
det, tale om, en betydningsfuld og hastende . 
sag, og den danske regering støtter tanken 
om, at generalforsamlingen anmodes om at 
opfordre Folkeretskommissionen til at søge 
udarbejdet et sæt regler om dette emne. 

Sluttelig er, det mig en glæde at nævne, at 
den danske regering ligesom i tidligere år 
agter at yde et bidrag til folkeretsstude- 
rende med henblik på deltagelse i FN's' fol- , 
ker etsseminar. , 


